2. O dulcissime & benignissime Jésu, quanta tibi reverentia & gratiarum actio cum perpetuâ laude, pro susceptione sacri Corporis tui debetur, cuius dignitatem nullus hominum explicare potens invenitur! Sed quid cogitabo in hac Communione, in accessu ad Dominum meum, quem debitè venerari nequeo, & tamen devotè suscipere

desidero? Quid cogitabo melius & salubrius,
nisi meipsum totaliter humiliando coram te,
& tuam infinitam bonitatem exaltando supra
me? Laudo te, Deus meus, & exalto in
æternum. Despicio me, & subiecio tibi in
profundum vilitatis meæ.

3. Ecce tu Sanctus sanctorum, & ego sor-
des peccatorum. Ecce tu inclinas te ad me,
qui non sum dignus ad te respicere. Ecce tu
venis ad me, tu vis esse mecum, tu me invi-
tas ad convivium tuum. Tu mihi dare vis
coelestem cibum, & panem Angelorum ad
manducandum; non alium sanè, quām teip-
sum; panem vitam; qui de celo descendisti;
Ecce uiam mada.

Joan. 6.

33.

Gen. 1.

& Ps.

148. 6.

Ecce, unde dilectio procedit, & qualis
dignatio illuc se sit! O quam magnæ gratia-
rum actiones & laudes eibi pro his debentur!
O quam salutare ac botile consilium tuum,
eum istud inspirasti; quam suave & jucun-
dam convivium; cunctore ipsum in cibum do-
nasti! O quod admirabilis operatio tua, Dom-
ine! quam potens virtus; quam ineffabilis
seruitus tua! Dixisti enim, *E fuit sicut om-
nia;* & hoc factum est; quod ipse jussisti.
Miraris; sed fidei digna, ac humanum
vincens intellectum; quod tu, Domine Deus
meus, verus Deus & homo, sub modicâ
specie panis & viæ integer contineris, &
sane consumptione à suiente manducaris!
Tu Dominus universorum, qui nullius habes
indigentiam, voluisti per Sacramentum tuum
habitare in nobis; conserva cor meum &
corpus immaculatum; ut lætâ & purâ con-
scientiâ sœpiùs valeam tua celebrare mysteria,
& ad meam perpetuam accipere salutem;
quæ ad tuum præcipue honorem, & memo-
riale perenne sanxisti & instituisti.

6. Lætare, anima mea, & gratias age Deo
pro tam nobili munere & solatio singulari;

166 DE IMITATIONE CHRISTI.

in hac lacrymarum valle tibi relicto. Nam quoties hoc mysterium recolis, & Christi Corpus accipis; toties tuæ redemptionis opus agis, & particeps omnium meritorum Christi efficeris. Caritas etenim Christi numquam minuitur, & magnitudo propitiationis ejus numquam exauritur. Ideo novâ semper mentis renovatione ad hoc disponere te debes, & magnæ salutis mysterium attentâ consideratione pensare. Ita magnum, novum, & jucundum tibi videri debet, cùm celebras, aut Missam audis; ac si eodem die Christus primâ in uterum virginis descendens, homo factus esset, aut in cruce pendens, pro salute hominum pateretur & moreretur.

C A P U T I I I.

Quod utile sit sape communicare.

1. Ecce ego venio ad te, Domine, ut benè

*Pſ. 67. mihi sit ex munere tuo, & lætificer in
16. convivio sancto tuo, quod parasti in dulce-*

dine tuâ pauperi, Deus. Ecce in te est totum

quod desiderare possum & debo, tu salus

Pſ. 85. 4. mea & redemptio, spes & fortitudo, decus

& gloria. Lætifica ergo hodie animam servi

tui, quoniam ad te, Domine Jesu, animam

meam levavi. Desidero te nunc devotè ac

reverenter suscipere; cupio te in domum

meam introducere, quatenus cum Zachæo

merear à te benedici, ac inter filios Abrahæ

computari. Anima mea Corpus tuum concu-

piscit, cor meum tecum uniri desiderat.

2. Trade te mihi, & sufficit. Nam præter

te, nulla consolatio valet. Sine te esse ne-

queo, & sine visitatione tuâ vivere non va-

leo. Ideoque oportet me frequenter ad te

accedere , & in remedium salutis meæ recipere ; ne fortè deficiam in viâ , si fuero cœlesti fraudatus alimoniam . Sic enim tu , misericordissime Jesu , prædicens populis , & variis curans languores , aliquando dixisti : *Nolo eos jejunos dimittere in domum suam , ne deficitant in viâ.* Age igitur hoc modo mecum , qui te pro fidelium consolatione in Sacramento reliquisti . Tu es enim suavis refectio animæ ; & qui te dignè manducaverit , particeps & heres erit æternæ gloriæ . Necesarium mihi quidem est , qui tam sæpè labore & pecco : tam cito torpesco & deficio ; ut per frequentes orationes & confessiones , ac sacram tui Corporis perceptionem me renovem , mundem , & accendam , ne fortè diutiùs abstinendo , à sancto proposito defluam .

3. *Proni enim sunt sensus hominis ad malum ab adolescentiâ suâ ; & nisi succurrat divina medicina , labitur mox homo ad pejora . Re-trahit ergo sancta Communio à malo , & confortat in bono . Si enim modò tam sæpè negligens sum & tepidus , quando communico aut celebro ; quid fieret si medelam non sumerem , & tam grande juvamen non quererem ? Et licet omni die non sim aptus communicare , aut ad celebrandum benè dispositus , dabo tamen operam congruis temporibus divina percipere mysteria , ac tantæ gratiæ participem me exhibere . Nam hæc est una principalis fidelis animæ consolatio , quamdiu peregrinatur à te in mortali corpore , ut sit sæpius memor Dei sui , & dilectum suum devotâ suscipiat mente .*

4. O mira circa nos tuæ pietatis dignatio , quod tu Domine Deus , Creator & Vivificator omnium spirituum , ad pauperculam dignæris venire animam , & cum totâ divinitate suâ ac humanitate ejus impinguare esuriem !

Mat. 27. 32.

O felix niens, & beata anima, quæ te Dominum Deum suum meretur devotè suscipere, & in tuâ susceptione spirituali gaudio repleri! O quam magnum suscepit Dominum, quam dilectum inducit hospitem, quam jucundum recipit sōcium, quam fidem acceptat amicum, quam speciosum & nobilem amplectitur sponsum præ omnibus dilectis, & super omnia desiderabilia amandum! Sileant à facie tuâ, dulcissime dilecti mi, cælum & terra, & omnis ornatus eorum; quoniam quidquid laudis habent ac decoris, ex dignatione tuæ est largitatis, nec ad decorem tui pervenient nominis, *cujus sapientia non est numerus.*

Psal.

146. 5.

C A P U T I V.

*Quod multa bona praestantur devote
Communicantibus.*

Ps. 10. 3. 1. D Omine Deus meus, præveni servum tuum in benedictionibus dulcedinis tua, ut ad tuum magnificum Sacramentum dignè ac devotè merear accedere. Excita cor meum in te, & à gravi torpore exue me. Visita me in salutari tuo, ad gustandum in spiritu tuam suavitatem, quæ in hoc Sacramento tamquam in fonte plenariè scatet. Illumina quoque oculos meos, ad intuendum tantum mysterium, & ad credendum illud indubitatè fide me robora. Est enim operatio tua, non humana potentia: tua sacra institutio, non hominis adinventio. Non enim ad hæc capienda & intelligenda aliquis idoneus per se reperitur, quæ Angelicam etiam subtilitatem transcendunt. Quid ergo ego peccator indignus, terra & cinis, de tam alto Sacramento investigare potero & capere?

2. Domine,

2. Domine, in simplicitate cordis, in bonâ & firmâ fide, atque in tuâ iustione ad te cum spe ac reverentiâ accedo: & verè credo, quia tu præsens es hîc in Sacramento Deus & homo. Vis ergo ut te suscipiam, & meipsum tibi in caritate uniam. Unde tuam precor clementiam, & specialem ad hoc imploro mihi donari gratiam, ut totus in te liquefiam & amore perefluam, atque de nullâ consolatione alienâ me amplius intromittam. Est enim hoc astissimum & dignissimum Sacramentum, salus animæ & corporis, medicina omnis spiritualis languoris; in quo vitia mea curantur, passiones frenantur, tentationes vincuntur & minuantur; gratia major infunditur, virtus incepta augetur, firmitatur fides, spes robatur, & caritas ignescit ac dilatatur.

3. Multa namque bona largitus es, & adhuc sæpius largiris in hoc Sacramento dilectis tuis devotè communicantibus, Deus meus, susceptor animæ meæ, reparator infirmitatis humanæ, & totius dator consolationis æternæ. Nam multam ipsius consolationem adversus variam tribulationem infunqis, & de imo dejectionis propriæ ad spem tuæ protectionis erigis, atque novâ quâdam gratiâ eos intus recreas & illustras, ut qui anxxii primùm & sine affectione se ante Communionem senserant; postea refecti cibo potuque cœlesti, in melius se mutatos inveniant. Quod idcirco cum Electis tuis ita dispensanter agis, ut veraciter agnoscant, & patenter experiantur, quâm nihil ex semetipsis habeant & quid bonitatis ac gratiæ ex te consequantur. Quia ex semetipsis frigi, duri, ac inde voti; ex te autem ferventes, alacres, & devoti esse inerentur. Quis enim ad fontem suavitatis humiliter accedens, non modicum suavitatis inde non reportat? Aut quis juxta ignem

copiosum stans, non parum caloris inde non percipit? Et tu fons es semper plenus & superabundans, ignis jugiter ardens, & numquam deficiens.

4. Unde si mihi non licet haurire de plenitudine fontis, nec usque ad satietatem potare, apponam tamen os meum ad foramen cœlestis fistulæ: ut faltèm inde guttulam modicam capiam ad refocillandam fistulam meam, ut non penitus exardescam. Et si necdum totus cœlestis, & tam ignitus, ut Cherubim & Seraphim esse possum; conabor tamen devotioni insistere, & cor meum præparare, ut vel modicam divini incendii flammam, ex humili sumptione vivifici Sacramenti conqueram. Quidquid autem mihi deest, bone Iesu, Salvator sanctissime, tu pro me supple benignè ac gratiosè, qui omnes ad te dignatus es vocare; dicens: *Venite ad me omnes, qui laboratis & onerati estis, & ego reficiam vos.*

Mat. 28. 5. Ego quidem labore in sudore vultus mei, dolore cordis torqueor, peccatis oneror, temptationibus inquietor, multis malis passionibus implicor & premor; & non est qui adjuvet, non est qui liberet & salvum faciat. nisi tu Domine Deus, Salvator meus: qui committo me & omnia mea, ut me custodias, & perducas in vitam æternam. Suscipe me in laudem & gloriam nominis tui, qui Corpus tuum & Sanguinem in cibum & potum mihi parasti. *Fraða, Domine Deus salutaris meus,* ut cum frequentatione mysterii tui crescat mea devotionis affectus.

*Orat.
Eccl.*

C A P U T V.

*De dignitate Sacramenti, & statu
sacerdotiali.*

S A L V A T O R.

1. **S**i haberes Angelicam puritatem & sancti Joannis Baptistæ sanctitatem, non esles dignus hoc Sacramentum accipere vel tractare. Non enim hoc debetur meritis hominum, quod homo consecret & tractet Christi Sacramentum, ut sumat in cibum panem Angelorum. Grande mysterium, & magna dignitas Sacerdotum, quibus datum est quod Angelis non est concessum. Soli namque Sacerdotes in Ecclesiâ ritè ordinati potestatem habent celebrandi, & Corpus Christi consecrandi. Sacerdos quidem minister est Dei, utens verbo Dei per iussionem & institutionem Dei : Deus autem ibi principalis est auctor, & invisibilis operator, cui subest omne quod voluerit, & paret omne quod jusserit.

2. Plus ergo credere debes Deo omnipo-tenti in hoc excellentissimo Sacramento, quam proprio sensui, aut alicui signo visibili. Ideoque cum timore & reverentiâ ad hoc opus est accedendum. Attende igitur, & vide cujus ministerium tibi traditum est per impositionem manus Episcopi. Ecce Sacerdos factus es, & ad celebrandum consecratus ; vide nunc ut fideliter & devotè in suo tempore Deo sacrificium offeras, & te ipsum irreprehensibilem exhibeas. Non alleviasti onus tuum, sed arctiori jam alligatus es vinculo disciplinæ, & ad majorem teneris perfectionem sanctitatis. Sacerdos omnibus virtutibus debet esse ornatus, & alijs bonæ vitæ exem-